Iturarna/MG, 20 de Abril de 2020.

Vereador  Jos  valdo Barbosa
Batore.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
ADEBALDO BORGES DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 47/2020

40' 	'a. oficiar e arquivar.

„oti, 	 4

.
_,

/Li/
„./

tv
A,

Presidente da (Mara—

O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta

a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, junto ao departamento competente, a instalação em regime de

urgência, redutores de velocidade na Av. Jandira Gouveia Franco Teixeira com

a Av.  Joao  Secundino de Queiroz.

Justificativa

A indicação se faz justa, por ser uma avenida movimentada,

os carros e motos transitam em alta velocidade, não respeitando os pedestres

causando sérios riscos de acidentes dos mesmos. Assim é de medida de

urgência a instalação dos redutores de velocidade.

Av. Prefeito Juoa  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1